UỶ BAN NHÂN DÂN
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2516    /QĐ-UBND
	                           Tam Kỳ, ngày  30    tháng 7   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi đất, giao đất cho Công ty cổ phần Phát triển đô thị và khu công nghiệp QN-ĐN để xây dựng đường trục chính Trung tâm và khu tái định cư hai bên đường vào khu công nghiệp Điện Nam -Điện Ngọc giai đoạn II, tại xã Điện Nam Bắc, huyện Điện Bàn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Quyết định số 12/2006/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số nội dung và trình tự, thủ tục hành chính thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2854/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết sử dụng đất (1/500) khu tái định cư cho các hộ dân giải toả xây dựng đường trục chính  vào khu công nghiệp Điện Nam - Điện Ngọc giai đoạn II;

Xét hồ sơ xin giao đất của Công ty cổ phần Phát triển đô thị và Khu công nghiệp QN-ĐN; Đề nghị của Ban quản lý phát triển Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc tại Tờ trình số 12/TTr-BQL ngày 10/3/2009 và Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2009;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 215 /TTr-TNMT ngày 29 tháng 7 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 13.590m2 đất, gồm các loại đất: đất bằng trồng cây hàng năm khác: 364,2m2, đất ở nông thôn: 12.330m2, đất giao thông: 490,1m2, đất nghĩa địa: 405,7m2, hiện do hộ gia đình, cá nhân sử dụng và Uỷ ban nhân dân xã Điện Nam Bắc quản lý (kèm theo danh sách).

Giao toàn bộ diện tích đất trên cho Công ty cổ phần Phát triển đô thị và Khu công nghiệp QN-ĐN để sử dụng vào mục đích: xây dựng đường trục chính Trung tâm 9.010m2 và đất ở tái định cư 4.580m2.

- Địa điểm: xã Điện Nam Bắc thuộc Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, huyện Điện Bàn.

- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo Trích đo địa chính khu đất do Công ty cổ phần Nam Kỳ đo vẽ tháng 10 năm 2008 và được Sở Tài nguyên và Môi trường duyệt ngày 12 tháng 3 năm 2009.

Điều 2.  Công ty cổ phần Phát triển đô thị và Khu công nghiệp QN-ĐN có trách nhiệm:

- Phối hợp với Ban đền bù thiệt hại - Giải phóng mặt bằng và tái định cư huyện Điện Bàn lập phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo phương án và các quy định của pháp luật đất đai hiện hành.

- Nộp lệ phí địa chính và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành;

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích và đăng ký quyền sử dụng đất vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Xây dựng đường trục chính Trung tâm và khu tái định cư hai bên đường vào khu công nghiệp Điện Nam - Điện Ngọc giai đoạn II theo đúng quy hoạch được duyệt.

- Lập Bản cam kết bảo vệ môi trường trình cơ quan có chức năng phê duyệt theo đúng quy định và tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Điều 3.  Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý phát triển Đô thị mới Điện Nam-Điện Ngọc, Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn có trách nhiệm:

3.1. Sở Tài nguyên và Môi trường:  Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Điện Bàn, Uỷ ban nhân dân xã Điện Nam Bắc xác định mốc giới đất giao ngoài thực địa.

3.2. Ban quản lý phát triển Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc: Phối hợp với các Ban, ngành chỉ đạo việc thực hiện đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy hoạch được duyệt.

3.3. Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn:

-  Thực hiện thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân có liên quan nằm trong phạm vi ranh giới thu hồi đất để xây dựng đường trục chính Trung tâm và khu tái định cư hai bên đường vào khu công nghiệp Điện Nam - Điện Ngọc giai đoạn II.

- Chỉ đạo việc bố trí đất tái định cư và lập thủ tục giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ tái định cư theo đúng đối tượng và phương án đã được phê duyệt.

- Chỉ đạo thực hiện việc bồi thường thiệt hại, giải phóng mặt bằng; cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải, Trưởng Ban quản lý phát triển Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Điện Nam Bắc, Giám đốc Công ty cổ phần Phát triển đô thị và Khu công nghiệp QN-ĐN, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

   TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.

Đã ký
     Nguyễn Ngọc Quang

.................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày .........tháng ...... năm 2009 tại Trang số       Quyển số.01/SĐC

                                          VĂN PHÒNG ĐKQSDĐ QUẢNG NAM

  GIÁM ĐỐC

	BẢNG TỔNG HỢP THU HỒI ĐẤT

	CÔNG TRÌNH : DỰ ÁN XÂY DỰNG  ĐƯỜNG TRỤC CHÍNH TRUNG TÂM VÀ KHU TÁI ĐỊNH CƯ HAI BÊN ĐƯỜNG
VÀO KHU CÔNG NGHIỆP ĐIỆN NAM - ĐIỆN NGỌC(GIAI ĐOẠN II), XÃ ĐIỆN NAM BẮC, HUYỆN ĐIỆN BÀN

	        (Kèm theo Quyết định số:    2516     /QĐ-UBND ngày  30   tháng  7   năm 2009 của UBND tỉnh Quảng Nam)

	TT
	Tên chủ sử dụng
	Tờ bản đồ gốc số
	Số thửa gốc
	Số thửa mới
	Loại đất
	Tổng diện tích thửa đất (m2)
	Diện tích thu hồi  (m2)
	Diện tích thu hồi đường 607 (m2)
	Diện tích còn lại (m2)
	Địa chỉ
	GHI CHÚ

	1
	VƯƠNG XƯỚC
	3
	672 A/1610
	1
	BHK
	387.3
	0
	0
	387.3
	Thôn 2A
	ĐM

	2
	NGUYỄN VĂN DŨNG
	3
	672A/1610
	2
	BHK
	240.2
	0
	0
	240.2
	"
	ĐM

	3
	UBND XÃ
	3

	3
	TLO
	158.9
	0
	0
	158.9
	"
	TL

	4
	NGUYỄN VIẾT THƠ
	3
	710/1600
	4
	ONT
	1650.9
	772.2
	0
	878.7
	"
	T

	5
	NGUYỄN VIẾT THỂ
	3
	709/866
	6
	BHK
	142.4
	0
	0
	142.4
	"
	ĐM

	6
	LÊ VĂN DŨNG
	3
	724/740
	7
	ONT
	1087.2
	0
	0
	1087.2
	"
	T

	7
	UBND XÃ
	3

	8
	NTĐ
	73.4
	0
	0
	73.4
	"
	NĐ

	8
	VƯƠNG VĂN LỮ
	3
	672/A
	9
	LNK
	455.9
	0
	0
	455.9
	"
	T

	9
	LÊ TIẾN
	3
	725
	10
	BHK
	248.6
	0
	0
	248.6
	"
	ĐM

	10
	PHẠM TRI
	3
	723/1116
	11
	ONT
	1426
	388.9
	0
	1037.1
	"
	T

	11
	UBND XÃ
	3

	12
	GTO
	691
	160.4
	0
	530.6
	"
	GT

	12
	NGUYỄN VIẾT THỂ
	3
	722/1430
	13
	ONT
	1625.6
	1625.6
	0
	0
	"
	T

	13
	PHẠM ĐỨC TUNG
	3
	721/1404
	14
	ONT
	1453.4
	1453.4
	0
	0
	"
	T

	14
	VƯƠNG XƯỚC
	3
	737/860
	15
	ONT
	921.8
	453.2
	0
	468.6
	"
	T

	15
	UBND XÃ
	3
	719/330
	16
	NTD
	405.7
	405.7
	0
	0
	"
	NĐ

	16
	LÊ THỊ BĨNH
	3
	712A/350
	17
	BHK
	364.2
	364.2
	0
	0
	"
	ĐM

	17
	PHẠM THỊ THƯU
	3
	739/1445
	18
	ONT
	1259.1
	1259.1
	0
	0
	"
	T

	18
	NGUYỄN HỒNG PHÚ
	3
	738/1271
	19
	ONT
	1174.5
	1174
	0
	0.5
	"
	T

	19
	NGUYỄN THỊ TUYẾT
	3
	718/448
	20
	ONT
	448.3
	193.6
	254.7
	0
	"
	T

	20
	NGUYỄN CẦM
	3
	740/637
	21
	ONT
	463.4
	284.2
	179.2
	0
	"
	T

	21
	PHẠM XU
	3
	743/958
	22
	ONT
	979.4
	867
	0
	112.4
	"
	T

	22
	NGYỄN VĂN KỲ
	3
	740/90
	23
	ONT
	90
	23.8
	66.2
	0
	"
	T

	23
	NGUYỄN VĂN NGỌC
	3
	740B/193
	24
	ONT
	190.4
	111.1
	79.3
	0
	"
	T

	24
	VƯƠNG THỊ CÔNG
	3
	741/1012
	25
	ONT
	1059.3
	809.5
	249.8
	0
	"
	T

	25
	VƯƠNG THỊ LẬT
	3
	742/1455
	26
	ONT
	1355
	1353.1
	0
	1.9
	"
	T

	26
	PHẠM KHƯƠNG
	3
	741A/214
	27
	ONT
	200
	0
	200
	0
	"
	T

	27
	UBND XÃ
	3

	28
	GTO
	611.5
	217.9
	129.4
	264.2
	"
	GT

	28
	LÊ THỊ KỲ
	3
	180/792
	29
	ONT
	593.1
	156.3
	250.8
	186
	"
	T

	29
	UBND XÃ
	3

	30
	GTO
	5638.3
	0
	0
	5638.3
	"
	GT

	30
	NGUYỄN LỘC
	3
	716/254
	31
	ONT
	238.6
	0
	0
	238.6
	"
	T

	31
	NGUYỄN VĂN PHƯỚC
	3
	720B/254
	32
	ONT
	233.6
	0
	0
	233.6
	"
	T

	32
	NGUYỄN VĂN QUÝ
	3
	720A/254
	33
	ONT
	229
	0
	0
	229
	"
	T

	33
	LÊ THỊ NGÂU
	3
	720/254
	34
	ONT
	314
	102.6
	30
	181.4
	"
	T

	34
	VƯƠNG HIẾN
	3
	712
	35
	BHK
	759
	0
	0
	759
	"
	ĐM

	35
	PHẠM CHÂU THÌN
	3
	717/243
	36
	ONT
	243.4
	154
	89.4
	0
	"
	T

	36
	LÊ THỊ BĨNH
	3
	712B/527
	37
	ONT
	540.9
	198.6
	0
	342.3
	"
	T

	37
	VƯƠNG HIẾN
	3
	711/1800
	38
	ONT
	2319.9
	444.3
	0
	1875.6
	"
	T

	38
	VƯƠNG VĂN LỮ
	3
	735/1000
	39
	BHK
	588.7
	0
	0
	588.7
	"
	T

	39

	3

	40
	ONT
	879
	0
	0
	879
	"
	T

	40
	PHẠM KHÓI
	3
	181A/560
	41
	ONT
	505.1
	0
	0
	505.1
	"
	T

	41
	VƯƠNG THỊ THỬ
	3
	744/775
	42
	ONT
	815.5
	396
	0
	419.5
	"
	T

	42
	NGUYỄN  THỊ NHI
	3
	181B/448
	43
	ONT
	313.4
	0.5
	0
	312.9
	"
	T

	43
	LÊ THỊ KỲ
	3
	180/792
	44
	ONT
	109.6
	0
	0
	109.6
	"
	T

	44
	VƯƠNG VĂN LỮ
	3
	736/1442
	45
	ONT
	1550.1
	0
	0
	1550.1
	"
	T

	45

	3

	46
	ONT
	680.3
	0
	0
	680.3
	"
	T

	46
	LÊ VĂN DŨNG
	3

	47
	LNK
	347.3
	0
	0
	347.3
	"
	LNK

	47
	NGUYỄN VIẾT ĐƯỢC
	3
	745/784
	48
	ONT
	870.9
	92.4
	0
	778.5
	"
	T

	48
	NGUYỄN THỊ DUY
	3
	181/182
	49
	ONT
	92
	17.4
	0
	74.6
	"
	T

	49
	NGUYỄN VĂN PHƯỚC
	3
	735/1000
	50
	BHK
	675.3
	0
	0
	675.3
	"
	ĐM

	50

	3

	51
	GTO
	129
	111.8
	17.2
	0

	TỔNG

	37829.4
	13590.8
	1546
	22692.6
	"